
Contacto

Teléfono +34 968180600
Fax +34 968181180
Correo Electrónico 
contratacion@sanpedrodelpinatar.es

Dirección Postal

Plaza Luis Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 25/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2019
a las 09:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanpedrodelpinatar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reasfaltado en calle Río Chícamo, Aragón y otras del Municipio

Valor estimado del contrato 433.366,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 524.373,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 433.366,2 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Pavasal Empresa Constructora S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 390.029,58 EUR.

http://www.sanpedrodelpinatar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8f63548-ce15-43e8-926a-8c9839e16e11


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 430.982,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 13

Importe total ofertado (con impuestos) 471.935,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 25/2019
Fecha de Formalización 09/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/02/2019 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2019 a las 14:30

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de unidades de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HGZc2pjAzCR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003940476 |  2019-358467 | mar, 23 abr 2019 09:53:35:718 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65183807224147493217192222964331090035 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HGZc2pjAzCR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

